III. TRIDENTINA. - COMMUTATIONIS VOLUNTATIS. 

R. Negative. 

IN FOLIO 

I. ENGOLISMEN. - DISPENSATIONIS MATRIMONII. (Sub seereto). 
R. Affirmative. 

II. ROTHOMAGEN. - DISPENSATIONIS MATRIMONII. (Sub secreto). 
R. Attento obitu viri, non proposita. 

III. VRHBOSNEN. - DISPENSATIONIS MATRIMONII. 

R. Affirmative. 

IV. VARSAVIEN. - DISPENSATIONIS MATRIMONII. (Sub secreto). 
R. Ad l u m Affirmative ad cautelam. 
Ad 2 u m Arbitrio et conscientiae Archiepiscopi, constito de ido

neitate viri ad nuptias. 

V. AVERSANA. - REDUCTIONIS PENSIONIS. 

R. Ad l u m Negative in omnibus. 
Ad 2 u m Attentis omnibus pro gratia condonationis libell. 1600 

tantum, et ad mentem. 
Ad 3 u m In casu, de quo agitur, a Seminario. 
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VI. MELEVITANA. - EMOLUMENTI FUNERARII. 
R. Emolumentum dividendum esse aequis partibus inter Ca

pitulum et Vicarium Curatum, sub lege ut in posterum 
pauperum cadavera decenter deferantur ad ecclesiam 
parochialem iuxta praescriptum Ritualis Romani, et cum 
onere Vicario Curato comitandi eorumdem cadavera ad 
coemeterium sive per se sive per alium. 

VII. SYRACUSANA. - DISMEMBRATIONIS PAROECIAE. 

R. Ad instantiam parochi Arezzi, lectum. 

EX 3. CONGREGATIONE RITUUM 

S. MARCI et BISINIANEN. 

Festum de praecepto, occurrens in Feria VI Parasceves vel Sabbato Sancto, trans
fertur quoad Officium et Missam, non autem quoad feriationem. 

R. D. Franciscus Maria Greco S. Theol. Doctor, Archipre
sbyter Curatus Acrii, Redactor Kalendarii pro Dioecesibus ae-
que-principaliter unitis S. Marci et Bisinianen., sequentis dubii 
opportunam solutionem a Sacrorum Rituum Congregatione hu
millime efflagitavit; nimirum: 

S. Franciscus de Paula est Patronus Praecipuus Civitatis 
et Dioeceseos Bisinianen., cuius festum sub ritu duplici I Clas
sis cum Octava et praecepto audiendi Sacrum et a servilibus 
vacandi agitur die 2 mensis Aprilis; sed anno proxime venturo 
1904 occurrit in Sabbato Maioris Hebdomadae. Quaeritur: 

An Festum supradictum et Festum quodlibet sub utroque 
praecepto etiam particulare aut Patroni praecipui regionis, dioe
cesis, civitatis vel oppiduli occurrens in Feria VI Parasceves 
vel Sabbato Sancto transferri debeant quoad Officium et utrum
que praeceptum ad primam diem sequentem liberam iuxta Ru
bricas et Decreta ? 

Et Sacra Rituum Congregatio, referente subscripto Secre
tario, exquisito voto Commissionis Liturgicae, respondendum 
censuit: 
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Affirmative quoad Officium, negative quoad utrumque prae
ceptum iuxta Decreta n. 2164 Monopolitana 20 Martii 1706 et 
n. 2305 Barcinonen. 10 Decembris 1733 (1). 

Atque ita rescripsit, die 2 Septembris 1903. 

M. CARD. MOCENNI 
L. * S. 

f D. PANICI, Archiep. Laodicen., Secretarius. 

UTINEN. 

An Passio Domini, Tantum ergo et Litaniae lauretanae cani possint in lingua vul
gar i ; et an eadem lingua adhiberi liceat in Baptismi administratione ac Com
munionis extra Missam, necnon in precibus post Missam praescriptis. 

Rmus Dominus Petrus Zamburlini, Archiepiscopus Utinen-
sis, Sacrorum Rituum Congregationi ea quae sequuntur, pro 
opportuna declaratione, reverenter exposuit, nimirum : 

(I) En duo citala Decreta: 

Monopolitana — Cum in Civitate Monopolitana festum S. Francisci de Paula, 

utpote Patroni principalis celebretur de praecepto; cumque hoc anno incidat in 

Feriam VI in Parasceve, per Vicarium Capitularem eiusdem Civitatis a S. R. C 

demisse supplicatum fuit declarari: An cum Officio transferendum veniat etiam 

praeceptum audiendi Sacrum1? — Et S. R. C. respondit: « Negative; et in Feria VI 

in Parasceve non teneri audire Sacrum ». 

Barcinonen. — Humillime apud S. R. C. supplicante Clero Cathedralis Barcinonen, 

pro declaratione infrascripti dubii: An, dum festum S. Georgii Patroni Principatus 

Catalauniae occurrit in Feria VI maioris Hebdomadae sive in Sabbato Sancto, ita 

ut in aliam diem non impeditam transferatur, eadem die qua peragitur officium 

translatum de S. Georgio adsit etiam obligatio audiendi Missam? —- Et S. R. C. 

respondit: « Pro translatione officii et Missae, sed absque obligatione praecepti au

diendi Sacrum et vacandi ab operibus ». 

Officium igitur et Missa cuiusvis festi de praecepto, occurrentis in Feria VI 

maioris Hebdomadae vel Sabbato Sancto, transferri debent ad primam diem sequen

tem liberam iuxta Rubricas et Decreta. Feriatio autem seu obbligatio audiendi Sa

crum et ab operibus servilibus vacandi transferri nequit, sed adnexa manet iis 

diebus, quibus occurrit festum de praecepto. Quapropter fideles in Sabbato Sancto 

tenentur interesse Sacro et abstinere a servilibus; at in Feria VI in Parasceve, 

quum proprie dicta Missa non celebretur, christifideles, quamvis ab operibus absti

nere debeant, Missam Praesanctificalorum audire non tenentur. 

A dicta generali regula excipiendum est festum Annuntiationis B. Mariae Vir

ginis, quod, cum venerit Feria VI in Parasceve vel Sabbato Sancto, iuxta specialem 

Rubricam et iuxta decreta S. R. C. transferendum erit ad feriam II post Dominicam 

in Albis tamquam in sedem propriam, una cum sua feriatione seu cum praecepto 

audiendi Sacrum et a servilibus vacandi, sed absque Octava. 
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In extrema parte orientali Archidioeceseos Utinensis sunt 
paroeciae, quae in toto vel in parte constant ex incolis sermo
nem linguae slavicae affinem habentibus. In duabus ex his vi
get immemorialis consuetudo feria VI in Parasceve Passionem 
Domini lingua slavica vulgari cantandi dum celebrans eamdem 
latine recitat. Insuper in eisdem aliisque paroeciis supradictis 
a viginti circiter annis, atque opera sacerdotum agitationi pan-
slavisticae adhaerentium, paulatim inducta est lingua slavica 
vulgaris in quasdam liturgicas functiones. Hinc idem Rmus 
Archiepiscopus, ut huiusmodi functiones recte peragantur, ex
postulavit: 

I. Num cantari liceat Passio Domini Feria VI in Parasceve 
lingua vernacula in duabus praefatis paroeciis, attenta consue
tudine immemorabili? 

II. An cantari possint in lingua vulgari hymnus Tantum 
ergo-Genitori et litaniae lauretanae, exposito SSmo Sacramento? 

III. An adhiberi possit idioma vernaculum in administratione 
Communionis extra Missam? 

IV. Et in administratione Baptismi? 
V. Et tandem in precibus a Summis Pontificibus Missa fi

nita praescriptis 
Sacra porro Rituum Congregatio, ad relationem subscripti 

Secretarii, exquisita sententia alterius ex suis Consultoribus et 
Commissionis Liturgicae, omnibusque sedulo perpensis rescri
bendum censuit : 

Ad I. Negative et ad mentem. Mens est: Responsio negativa 
respicit tam Missam lectam quam cantatam, et Rmus Dnus Ar
chiepiscopus Utinensis curet pro sua prudentia removere ab
usum ubi invaluit, et impedire quominus alibi introducatur 

Ad II. Negative et serventur Decreta N 0 3496 Praefecturae 
Apostolicae de Madagascar 21 Iunii 1879 ad I; N 0 3530 Nea
politana 23 Martii 1881, et N 0 3537 Leavenworthien. 27 Februa
rii 1882 ad III (1). 

( i ) Cfr. Acta S. Sedis, vol. XXI , pag. 567, 701 et 743. Huius decisionis potissima 

ratio in eo est quod, coram SSmo Sacramento exposito, hymni et preces liturgicae, 

prouti sunt Tantum ergo et Litaniae lauretanae, nonnisi latina lingua decantar i debent. 

Aliae vero preces aliaque carmina non liturgica, etiam vernáculo idiomate exarata, 

legi vel cani possunt coram SSmo Sacramento exposito, dummodo hoc non fiat im

mediate ante SSmi benedictionem neque in ipso benedictionis actu. Imo preces Dio 

sia Benedetto etc. iuxta decretum n. 5237 ad I Burgi S. Domnini recitari quoque 
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Ad III. Negative, iuxta Decretum N0 3725 Ordinis Minorum 
Cappueeinorum Provinciae Helveticae 23 Maii 1835 ad V (\). 

Ad IV. Affirmative quoad quaestiones et responsa patrini 
vel matrinae, si eadem a parocho prius sermone latino reci
tentur (2). 

Ad V. Affirmative, dummodo versio sit fidelis et ab Ordi
nario approbata (3). 

Atque ita rescripsit, die 5 Martii 1904. 

S. CARD. CRETONI, Praefectus. 

L. * S . 

f D. PANICI, Archiep. Laodicen., Secretarius. 

possunt immediate ante SSmi benedictionem, nempe post ipsam Orationem Deus qui 

nobis; Cfr. Acta S. Sedis, vol. XII, p. 197. 

( 1 ) En citati Decreti tenor ad V: « An consuetudo dicendi in Communione fi

delium Ecce Agnus Dei et Domine non sum dignus idiomate vulgari sit sustinenda, vel 

potius eliminanda, utpote contraria Rituali et Missali Romano? » Et S. R. C. respon

dit ad V: « Consuetudinem esse eliminandam ». 

(2) Baptismus in lingua latina omnino conferendus est. Quinimo iuxta Rituale 

Romanum interrogationes Ministri et responsiones Patrinorum latine faciendae sunt. 

Tamen paulatim, pluribus suadentibus causis, praesertim in locis Missionum haec 

rigorosa Rubrica temperata est. Sane Sacra Rituum Cong. Decreto n. 5555 Urgellen. 

ad X die 30 Decembris 1881 (Cfr. Acta S. Sedis, vol. X X I pag. 758 ad dubium XVIII) 

iam permiserat ut Patrini in Baptismo recitare possint Pater et Credo lingua ver

nacula, dum Parochus ea recitat latino sermone. Imo Cong. S. Officii, die 23 Au

gusti 1880, ad dubium : «Utrum liceat in Baptismatis collatione interrogationes lingua 

vulgari facere? vel saltem dictas interrogationes primo latine facias, dein in vulga

rem linguam vertere, ut ab adulto baptizando intelligantur, vel a patrinis vel ma

trum, si agitur de Baptismo infantium? » responsum dedit: « Quoad primam par

tem: Non expedire. Quoad secundam: Affirmative ». Et eadem Congregatio, die 23 

Augusti 1886 rescripsit: «Detur Decretum feriae IV, 24 Maii 1882, hoc est: Ba

ptismus conferendus est semper in lingua latina. Interrogationes vero fiant in lingua 

latina, et repetantur in lingua vernacula». Ex quibus aperte constat quod interro

gationes Baptizantis fieri poterant lingua patria; tamen quoad responsiones Patri

norum ne verbum quidem fit, ac proinde ab aliquibus dubitabatur utrum ipsae 

quoque lingua vulgari dari poterant. Hodiernum autem S. Rituum C. decretum 

omnem dirimit quaestionem, respondendo quod etiam Patrinorum responsa in lingua 

vernacula fieri possunt. 

(3) Agitur hic de precibus a Leone XIII post Missam praeceptis et a Pio PP. X 

nuper confirmatis; Cfr. Acta S. Sedis, hoc vol. pag. 184. 
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DECLARATIONES 

circa privilegia Protonotariis Apostolicis ad instar concessa. 

Cum nonnullae obortae fuerint difficultates super aequa 
interpretatione Constitutionis Pii fel. rec. Papae IX, quae incipit 
Apostolicae Sedis officium, datae IV Kal. Sept. MDCCCLXXII ( 1 ) , 
et ad Sanctissimum Dominum Nostrum Pium Papam X delatae 
occasione praesertim privilegiorum, quibus Capitulum Tarvisi-
num decoratum nuper fuit; eadem Sanctitas Sua, quo unica 
ab Apostolicis Protonotariis ad instar ubique norma servetur, 
per Sacrorum Rituum Congregationem sequentia declaranda 
statuit: 

I. Quoad § II praefatae Constitutionis: Biretum, qua Pro
tonotarii Apostolici ad instar Participantium in sacris functio
nibus utuntur, nigrum profecto esse debet; nihilo tamen mi
nus ornari poterit, iuxta usum quasdam in regiones iam inve
ctum, lemnisco eiusdem coloris ac vitta seu chordula qua pi-
leum circumcingere solent. 

II. Quoad § X V : Protonotarius Missam pontiflcaliter cele
brans omnia, quae vel legenda sunt vel canenda, nunquam ad 
scamnum sed semper ad altare leget vel cantabit. In fine au
tem Missae simplicem benedictionem, non trinam, impertiens, 
non audeat, more Episcoporum, praemittere Sit nomen Domi
ni et Adiutorium nostrum , sed mitra coopertus tantum
modo canat Benedicat vos omnipotens Deus.... 

III. Quoad § X V I : Cum petit ecclesiam, pontiflcaliter cele
braturus, Crucem pectoralem super mantelletum, et annulum 
in digito gestare poterit. 

IV. Quoad § XVII : Protonotarius item poterit, mitra, Cruce 
pectorali et annulo ornatus, ad scamnum celebrare Vesperas, 
more presbyterorum, illius festi, cuius Missam ipse pontiflca
liter acturus est, vel peregit. Iisdem quoque ornamentis uti 
poterit, de speciali tamen commissione Ordinarii loci, in Vespe
ris festi, cuius Missa in pontificalibus ab alio quolibet Praelato 
celebratur; in benedictione cum SSmo Sacramento solemniter 
impertienda, atque etiam in processionibus, necnon in una ex 
quinque absolutionibus in solemnioribus exequiis de quibus in 
Pontificali Romano. 

(1) Cfr. Acta S. Sedis, Vol. VII, pag. 83. 
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V. Quoad § XVIII: Protonotarius lectam Missam facere, 
etiam extra Urbem, poterit, iuxta modum et formam in § X I X 
praescripta, quando id muneris, in aliqua solemnitate adim
plendum, eidem commiserit loci Ordinarius. 

Contrariis non obstantibus quibuscumque, firmisque in re
liquo manentibus, quae in praedicta Constitutione Protonotariis 
Apostolicis ad instar vel permittuntur, vel inhibentur. 

Die 9 Martii 1904. 

S. CARD. CRETONI, Praefectus. 

L. « S. 

f D. PANICI, Archiep. Laodicen., Secret. 

DIARIUM 

Feria III, die 23 mensis Februarii 1904, in Palatio Apo
stolico Vaticano habita fuit Congregatio Sacrorum Rituum 
Praeparatoria in Causa: 

Romana seu Praenestina et Tridentina. - Beatificationis et Ca
nonizationis Ven. Servi Dei Stephani Bellesini, Parochi vici 
Genestani Ordinis Eremitarum S. Augustini. - Super Dubio: 
« An et de quibus Miraculis constet in casu et ad effectum 
de quo agitur ». 

Interfuerunt autem et suffragium tulerunt Rmi Patres 
Consultores Theologi, ac Illmi et Revmi Domini Consultores 
Praelati, necnon Emi et Revmi Dñi Cardinales S. R. C. Prae
positi. 

Feria III, die 8 mensis Martii anno 1904, in Palatio Apo
stolico Vaticano habita fuit Sacrorum Rituum Congregatio 
Generalis coram Sanctissimo, in Causis: 

1. Bellicen. - Beatificationis et Canonizationis Ven. Servi Dei Ioan
nis Baptistae Vianney, Parochi vici Ars. - Super Dubio: 
« An stante adprobatione Virtutum et duorum Miraculorum, 
TUTO procedi possit ad solemnem V. S. Dei Beatificationem? > 
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2. Alerten, seu Papien. - Canonizationis Beati Alexandri Sauli 
Episcopi Alerien. et postea Papien., Congregationis Clerico
rum Regularium S. Pauli Barnabitarum. - Super Dubio : 
« An, et de quibus Miraculis constet, post indultum eidem 
Beato venerationem, in casu et ad effectum de quo agitur ». 

Interfuerunt autem et suffragium tulerunt Revmi Pa
tres Consultores Theologi, et I limi ac Rmi Domini Consulto
res Praelati, necnon Emi ac Revmi Dñi Cardinales S. R. C. 
Praepositi. 

Feria III, die 22 Martii anno Î904, in Palatio Apostolico 
Vaticano, cum interventu Rmorum Praelatorum Officialium, 
habita fuit Congregatio Saeror. Rituum Particularis in Causis: 

1. Tunquinen. - Beatificationis seu Declarationis Martyrii Vene
rabilium Servorum Dei Francisci Gii de Federich, Matthaei 
Alonso Leziniana, Hyacinthi Castañeda et Vincentii Liem a 
Pace, Sacerdotum et Missionariorum ex Ordine Praedica
torum, in Tunquino orientali ab idololatris in odium christia
nae religionis interfectorum. - Super dubio: « An constet 
de Martyrio et Causa Martyrii, signis seu Miraculis, in casu 
et ad effectum de quo agitur? » 

2. Abyssinen. ~ Beatificationis seu Declarationis Martyrii Ven. 
Servorum Dei Agathangeli et Cassiani, Ordinis Minorum 
S. Francisci Capuccinorum. - Super Dubio : « An constet 
de Martyrio et Causa Martyrii, signis seu Miraculis, in casu 
et ad effectum de quo agitur? » 
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EX S. CONGREGATIONE INDULGENTIARUM 
ET 83. RELIQUIARUM 

Conceditur indulgentia 300 dierum Religiosis Communitatibus quamdam invocatio
nem ad B. V. Immaculatam recitantibus. 

Beatissimo Padre, 

Il Canonico Pasquale Antonelli, prostrato ai piedi della S. V., 
umilmente supplica che si degni concedere qualche indulgenza 
a quelle Comunità religiose, che recitano la seguente invoca
zione : « O Maria, per i gloriosi trionfi del tuo immacolato con
cepimento, aiuta, esaudisci e consola questa pia Comunità e 
tutte le nostre famiglie ». 

SSmus, auditis expositis, omnibus Religiosis Communitati
bus, praedictam invocationem recitantibus, Indulgentiam tercen-
tum dierum, semel in die lucrandam, animabus etiam in Pur
gatorio detentis adplicabilem, benigne concessit. 

In quorum fidem etc. 

Praesentis Concessionis exemplar delatum fuit ad hanc 
S. C. Indulgentiis Sacrisque Reliquiis praepositam. 

In quorum fidem etc. 
Datum Romae ex Secretaria eiusdem S. C, die 28 Ianua-

Eœ Audientia SSmi diei 27 Ianuarii 1904. 

C A S I M I R U S CARD. G E N N A R I . 

rii 1904. 

L. * S. 
I. M. Can. COSELLI, Substitutus. 
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EX S. C. A NEGOTIIS ECCLESIASTICIS 
EXTRAORDINARIIS 

VIENNEN. 

Conceditur facultas dispensandi super impedimentis affinitatis in linea collaterali 
ex copula illicita provenientis in matrimoniis contractis vel contrahendis. 

Beatissime Pater, 

In Archidioecesi Viennensi quoad res matrimoniales adhuc 
et lex codicis civilis Austriaci et ius canonicum vigent. Ex dis
positione § 66 codicis civilis affinitas ex solo contractu matri
moniali gignitur, secundum ius canonicum autem impedimentum 
dirimens affinitatis ex copula illicita in Io et 2° gradu exori
tur (1). Cum autem populus de hoc discrimine haud facile in
strui possit, non raro evenit casus, quod, praemisso etiam ri
goroso sponsorum examine, matrimonia contrahuntur, quibus, 
inscio parocho, impedimentum dirimens ex copula illicita obstat. 

Si eiusmodi impedimentum occultum manet, Ordinariatus 
vi facultatum quinquennalium dispensare potest; secus autem, 
si dictum impedimentum sit publicum vel facilis probationis, 
quod saepius accidit, cum mox contractis matrimoniis fama in 
ipsis locis, ubi mariti habitant, exoritur et divulgatur de copu-
lis habitis inter personas, de quibus supra sermo fuit, quam
vis fideles de impedimento non loquantur ; ex fama orta ad pa
rochum notitia de impedimento venit et maximas difficultates 
parat. 

Hisce expositis Ordinarius Viennensis, ad pedes Sanctitatis 
Vestrae humillime provolutus, petit, ut ipsi saltem pro certo 
numero casuum facultas benignissime concedatur dispensandi 
ab impedimento affinitatis ex copula illicita contractae, etiam 

(h) Nempe secundum ius canonicum ex copula illicita, praeter impedimentum 

dirimens primi et secundi gradus in linea collaterali, exoritur a fortiori idem impe

dimentum in tota linea recta. At, quamvis S. Sedes illimitatam habeat hac in re 

potestatem dispensandi, tamen Episcopo Viennensi eamdem concessit quoad lineam 

tantum transversam. 
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si tale impedimentum sit publicum, in matrimoniis contractis et 
contrahendis. 

Pro qua gratia etc. 

SSiîius Dominus Noster Pius PP. X referente infrascripto 
S. Congregationis Negotiis Ecclesiasticis Extraordinariis praepo
sitae Secretario, attentis peculiaribus rerum adiunctis, R. P. D. 
Ordinario Viennensi facultatem benigne concessit ad triennium 
proximum dispensandi fideles, eius iurisdictioni subiectos, su
per impedimentis affinitatis in linea collaterali ex copula illi
cita provenientis iustis gravibusque accedentibus causis, ad hoc 
ut matrimonium inter se contrahere vel in eodem cum prae
fatis impedimentis contracto remanere valeant, renovato tamen 
consensu coram parocho et testibus, eosque absolvendi ab ex-
cessibus, excommunicationibus aliisque censuris ac poenis ec
clesiasticis, iniuncta eisdem pro modo culpae poenitentia salu
tari, ac prolem tam susceptam quam suscipiendam legitimam 
decernendi, imposita aliqua eleemosyna in pium opus praelau-
dati Ordinarii arbitrio eroganda; et facta in singulis dispensa
tionibus expressa mentione facultatis Apostolicae in id obten
tae. Contrariis quibuscumque non obstantibus. 

Datum Romae e Secretaria eiusdem S. Congregationis, die, 
mense et anno ut supra. 

Eos audientia SSmi, die 23 Februarii 1904. 

L. & S. 

f PETRUS, Archiep. Caesarem, Secretarius. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 
Quibus Pius PP. X commendat symbolas institutas pro amplificatione Washingtonien-

sis Academiae. 

PIUS PP. X 

Dileete Fili Noster, salutem et Apostolicam benedictionem. 

Quae de Washingtoniensis Lycei magni fortuna, minus 
sane quam sit e votis laetabili, haud ita pridem significabas, 
magno in eadem animo curas Nostras sollicitudinemque con
vertimus. Vestigiis enim, ut est optimis con sentaneum rebus, 
Decessoris Nostri, in causa praesertim gravi maximarumque 
utilitatum, insistentes, libuit studia Nostra quae in illustrem 
Americae Academiam iamdudum fovimus, servare in summo 
Apostolatus munere, atque etiam pro facilitate exaugere. Qua
propter iucunde admodum novimus sic esse ab episcopis lau
dati Lycei moderatoribus provisum, caeterisque quorum inter
est, probatum, ut primo quoque dominico die Adventus sacri 
redeunte, aut, eiusmodi praepedito tempore, quo proximo do
minico die liceat, in omnibus Foederatarum civitatum ecclesiis 
symbolae ad amplificandum "Washingtoniensis Academiae de
cus conquirantur decem per annos. Initum communiter consi
lium frugiferum maxime censemus, cupimusque propterea at
que optamus ut in propositum Academiae bonum et universae 
reipublicae istius episcopi et studiosi doctrinarum religionisque 
fideles omni ope contendant. Rem anteire uti adiuvare gratia 
sua Deus benigne velit, Apostolicam benedictionem vobis et 
gregibus vestris ex animo impertimus.